
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2023

20/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
15/2023 - PR
28/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VALIDADE DE 12 MESES ESPECIALIZADA
EM INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA DE CAMERAS ALARMES VIDEO PORTEIROS
EM GERAL EM PLENO FUNCIONAMENTO CONFORME A SOLICITAÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Lote: 1
Participante: LC INSTALAÇÕES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Instalação de mão de obra e estrutura eletrica, configurações de

cameras, alarmes dos predios públicos,  Quando da emissão da
Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da
Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e
encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação de mão de obra e
estrutura eletrica, configurações de cameras, alarmes dos predios
públicos,  Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser
apresentada também Declaração da Secretaria competente,
atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno
funcionamento.

800,000 HRS 44,92 35.936,00

2 Instalação (mão de obra) de fiação de dados e fiação elétrica de
video porteiros dos predios publicos  Quando da emissão da Nota
Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria
competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em
pleno funcionamento. - Instalação (mão de obra) de fiação de dados
e fiação elétrica de video porteiros dos predios publicos  Quando da
emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração
da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e
encontra-se em pleno funcionamento.

600,000 HRS 44,94 26.964,00

3 Instalação (Mão de obra) de cabeamento de rede de internet
Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também
Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi
testado e encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação (Mão
de obra) de cabeamento de rede de internet  Quando da emissão
da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da
Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e
encontra-se em pleno funcionamento.

1.600,0 HRS 44,90 71.840,00

4 Instalação (mão de obra) de rede elétricas, pontos, equipamentos e
reparos elétricos  Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser
apresentada também Declaração da Secretaria competente,
atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno
funcionamento. - Instalação (mão de obra) de rede elétricas,
pontos, equipamentos e reparos elétricos  Quando da emissão da
Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da
Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e
encontra-se em pleno funcionamento.

1.600,0 HRS 44,92 71.872,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Instalação, troca e manutenção (mão de obra) de refletores

Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também
Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi
testado e encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação, troca e
manutenção (mão de obra) de refletores  Quando da emissão da
Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da
Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e
encontra-se em pleno funcionamento.

1.600,0 HRS 44,93 71.888,00

Total do Participante: 278.500,00

Total Geral: 278.500,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 476.346,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Abril de 2023Ponte Serrada,


